

Додаток
до рішення сімдесят восьмої сесії
Андрушівської міської ради
восьмого скликання
28.08.2026. №4

**ЗВІТ
ПРО ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНОГО І
ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ
АНДРУШІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
НА 2026 РІК
(за I півріччя 2026 року)**

Програма соціального і економічного розвитку Андрушівської міської ради на 2026 рік була затверджена рішенням шістдесят п'ятої сесії міської ради від 21.11.2025 року №2. Виконання Програми очікувалось здійснювати з урахуванням реальних можливостей міського бюджету, за рахунок коштів державного, обласного бюджетів та інших джерел не заборонених чинним законодавством.

Бюджет

Бюджет Андрушівської міської територіальної громади на 2026 рік затверджено рішенням сесії міської ради №67 від 17.12.2025 року з подальшими змінами та доповненнями.

Загальний обсяг надходжень до бюджету Андрушівської громади за I півріччя 2026 року склав 185 286,8 тис. грн.

До загального фонду бюджету територіальної громади без урахування трансфертів надійшло податків, зборів та інших обов'язкових платежів 102 027,0 тис. грн, що становить 81,2% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

У структурі доходів загального фонду бюджету Андрушівської міської територіальної громади (без урахування міжбюджетних трансфертів) найвагоміша частка припадає на податкові надходження.

Основним бюджетоутворюючим джерелом бюджету Андрушівської міської територіальної громади залишається податок та збір на доходи фізичних осіб, частка якого в структурі доходів загального фонду становить 58,2 %. Всього у звітному періоді мобілізовано до місцевого бюджету податку 59 360,5 тис. грн, що становить 78,3 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

Рентна плата, якої за I півріччя 2026 року надійшло 375,7 тис. грн, що становить 113,8 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

Акцизний збір, якого за I півріччя 2026 року надійшло 5 084,2 тис. грн, що становить 101,7 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

Податок на майно у наповненні доходної частини бюджету громади складає 14,5 % доходів загального фонду. За I півріччя 2026 року податку надійшло 14 753,9 тис. грн, в тому числі:

- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 2 759,9 тис. грн, що становить 193,6 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;

- земельний податок з юридичних та фізичних осіб та орендна плата з фізичних та юридичних осіб – 11 849,3 тис. грн, що становить 63,3 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;

- транспортний податок з фізичних та юридичних осіб – 57,9 тис. грн, що становить 232,0 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

Єдиний податок складає 19,8 % доходів загального фонду. За I півріччя 2026 року єдиний податок надійшов у сумі 20 246,7 тис. грн, в тому числі:

- єдиний податок з юридичних осіб – 1 610,9 тис. грн, що становить 83,3 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;

- єдиний податок з фізичних осіб – 11 754,5 тис. грн, що становить 101,3 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;

- єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75% – 6 881,3 тис. грн, що становить 72,8 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

До дохідної частини загального фонду місцевого бюджету також надійшли неподаткові надходження в сумі 2 161,2 тис. грн;

Також до загального фонду надійшли трансферти з державного та місцевих бюджетів в обсязі 83 259,9 тис. грн.

До спеціального фонду бюджету Андрушівської міської територіальної громади без урахування трансфертів за I півріччя 2026 року надійшло 3 768,8 тис. грн., у тому числі:

- екологічний податок – 44,6 тис. грн;

- кошти від продажу землі – 127,5 тис. грн;

- цільові фонди – 270,8 тис. грн;

- надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством – 3 325,8 тис. грн (батьківська плата за навчання в дитячій школі мистецтв, батьківська плата за харчування, надання послуг самотніми людям похилого віку, плата за водокористування, плата за оренду майна бюджетних установ, надходження бюджетних установ від реалізації в установленому порядку майна);

Видаткову частину загального фонду бюджету Андрушівської міської територіальної громади за I півріччя виконано на 85,9%. При затвердженому плані з урахуванням змін 297103,5 тис. грн видатки склали 159816,4 тис. грн.

Структура видаткової частини бюджету становлять видатки на:

- утримання закладів освіти – 59,7% (94263,3 тис. грн);

- державне управління — 15,7% (24953,5 тис. грн);

- охорону здоров'я – 3,6% (5628,0 тис. грн);

- соціальний захист та соціальне забезпечення – 2,7% (4193,5 тис. грн);

- культуру та мистецтво – 4,7% (7423,4 тис. грн);

- фізичну культуру і спорт – 0,9% (1342,4 тис. грн);

- житлово-комунальне господарство – 4,9 % (7830,1 тис. грн);

- економічна діяльність – 5,2% (8293,5 тис. грн);

- інші видатки – 0,3% (368,7 тис. грн.);

- міжбюджетні трансферти – 3,5% (5520,0 тис. грн.).

Сума видатків спеціального фонду бюджету Андрушівської міської територіальної громади за I півріччя 2026 року складає 3211,7 тис. грн.

Видаткову частину бюджету Андрушівської міської територіальної громади в 2026 році планується виконати на 100%, при затвердженому плані 303912,5 тис. грн.

Економіка

На території громади зареєстровано 114 діючих юридичних підприємств та 873 ФОПів. В економіці громади значну частину виробництва займає сільське господарство. На території громади ведуть господарську діяльність 46 сільськогосподарських підприємств всіх форм власності. Вже п'ятий рік поспіль аграрії вимушені працювати в умовах військового стану. Проблема з реалізацією та низькі ціни на сільськогосподарську продукцію вносять свої корективи у структуру посівних площ. В порівнянні з минулим роком зменшено посіви під ярими зерновими культурами, особливо ярою пшеницею, ячменем та вівсом. На рівні минулого року залишились посіви кукурудзи на зерно, трохи збільшено площі під посіви соняшнику та сої. ПСП АФ «Світанок» і в цьому році не вирощує цукровий буряк. Крім того, не рентабельною виявилась картопля, в цьому році її не висаджували в сільськогосподарських підприємствах громади. Площі під овочами на рівні минулого року та вирощує лише ПП «Імпак».

Дефіцит та ріст цін мінеральних добрив, в деяких випадках змінює підхід до їх використання. Проте аграрії громади з розумінням поставились до викликів сьогодення і в оптимальні строки завершили посівну та приступили до збирання ранніх культур.

Тваринництвом в громаді займаються чотири сільськогосподарських підприємства. Молочним скотарством займаються СФГ «Шателюк плюс», який утримує 96 голів корів та 228 голів ВРХ. ТОВ «Яромир» утримує 68 голів овець, в СФГ «Шевченківське» - 200 голів овець та ФГ «Новіков» - 348 голів овець.

Успішно в громаді працює Зарубинецька птахофабрика, де утримується майже 178,0 тис. голів курей, з них 75,0 тис. голів молодняка.

Основними промисловими підприємствами громади є: ТОВ «Андрушівський маслосирзавод», ТОВ «Андрушівський елеватор», ТОВ «Агротрейд-2017», ТОВ фабрика «Восход», ФОП «Койда» (Андрушівський хлібзавод), ФОП Гринишин Є.Я. (G-STONE), ТОВ «НЕРЖ-СТАЛЬ». Найбільше бюджетоутворююче промислове підприємство ТОВ «Андрушівський маслосирзавод», кількість працюючих на якому на сьогодні близько 839 чол., з них 536 жінок. Виробнича потужність переробки заводу – до 250 тонн молока на добу, виробництва масла – 100 тонн на добу, сиру та сирної продукції біля 180 тонн. Асортимент продукції, який виробляє підприємство - це масло, маргарини, спреди, плавлені сири, кисломолочні продукти та сир. Підприємство реалізує свою продукцію по всій території України, а також в країни ближнього і далекого зарубіжжя. До місцевого бюджету за січень-червень 2026 року сплачено 35050,8 тис.грн. податків, в тому числі ПДФО 23012,5 тис.грн.

Заготівлею та переробкою зерна в громаді займається ТОВ «Андрушівка елеватор». На підприємстві працює 19 чоловік. За 6 місяців поточного року сплачено податків до бюджету всіх рівнів в сумі 647,8 тис. грн., в тому числі ПДФО 342,0 тис.грн.

На території громади також успішно працює ФОП «Койда», який забезпечує хлібом та хлібобулочними виробами населення нашої громади та частину населення області. На підприємстві працює 59 працівників. Обсяг реалізованої продукції за 6 місяців цього року 12951,0 тис.грн.

В громаді за підтримки Агенції регіонального розвитку розроблений Інвестиційний паспорт. Інвестиційний паспорт – це сучасний та важливий інструмент для розвитку громади, який містить ключову інформацію про наш потенціал, ресурси, інфраструктуру, земельні ділянки, економічні переваги та можливості для ведення бізнесу.

Визначено перелік земельних ділянок які можуть бути запропоновані інвесторам для реалізації інвестиційних проектів.

- земельна ділянка без споруд (територія колишнього аеродрому) 9,1034 га;
- земельна ділянка без споруд с. Гальчин 0,3289 га, для будівництва та обслуговування будівель торгівлі;
- земельна ділянка без споруд (відстойніки цукрового заводу) 89,7101 га, для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості;
- земельна ділянка без споруд (колишній Бурвуглевидобуток) 53,4883 га, землі промисловості, транспорту, зв'язку, енергетики, оборони;
- земельна ділянка з яблуневим садом с. Гальчин 32,6173 га;
- земельна ділянка без споруд (землі промисловості транспорту та зв'язку) м. Андрушівка площа 0,843 га;
- м'ясопереробне підприємство(ковбасний цех, площа 1,1011 га ;

Міжнародне співробітництво охоплює різні сфери, включаючи економічну, соціальну, науково-технічну, екологічну та культурну. Це дозволяє обмінюватися досвідом, ресурсами та розробляти спільні проекти, що сприяють розвитку та процвітання. Відділ проводить роботу в напрямку налагодження і підтримки довгострокових партнерських стосунків з муніципалітетами європейських країн.

Андрушівська міська територіальна громада за результатами конкурсного відбору увійшла до числа 12 громад із Житомирської та Дніпропетровської областей, де реалізовується масштабний міжнародний проєкт U-RESTORE, що фінансується Міністерством закордонних справ Канади.

Участь у проєкті відкриває для громади нові можливості для розвитку та відновлення. Попереду довгострокова співпраця до 2030 року, яка передбачає посилення інституційної спроможності, підтримку стратегічного планування та впровадження рішень для сталого розвитку.

Андрушівська громада успішно завершила реалізацію міжнародного проєкту “Local Green Recovery Plans” (План зеленого відновлення), що впроваджувався за підтримки Північної Екологічної Фінансової Корпорації (НЕФКО) у співпраці з міжнародним консорціумом консультантів.

Робота над проектом тривала з червня 2025 по квітень 2026 року. Її результатом стало розроблення стратегічного документа - Місцевого плану зеленого відновлення Андрушівської міської територіальної громади, який визначає пріоритети сталого розвитку, екологічної модернізації та підвищення стійкості громади до сучасних викликів. Реалізація цього проекту стане важливим кроком на шляху до екологічної трансформації Андрушівської громади, підвищення її енергоефективності, стійкості та привабливості для міжнародних інвестицій.

Спеціалістами відділу для пошуку міжнародних міст-побратимів на платформі Cities4Cities створено профіль та зареєстровано громаду на платформі INTERREG Europe, де в рамках програм громади можуть брати участь в конкурсах проектів з обміну досвідом, разом з Європейськими партнерами, а також користуватися експертизою Платформи з вивчення практик (Policy learning platform) та підготовлені листи співпраці до «споріднених» нам європейських міст.

Зміст заходу	Виконавець	Джерела фінансування	Індикатори виконання	Виконання за 6 місяців 2026 року
Підготовка інвестиційного паспорта громади та промоційних матеріалів щодо інвестиційного потенціалу громади	Відділ економічного розвитку та інвестицій	Місцевий бюджет, інші джерела	Виготовлено інвестиційний паспорт – 1 шт., промоційних матеріалів – 10 од.	Виготовлено інвестиційний паспорт – 1 шт., промоційних матеріалів – 0 од.
Проведення інвестиційних форумів та презентацій	Відділ економічного розвитку та інвестицій	Місцевий бюджет, інші джерела	Кількість проведених заходів – 2. Охоплено людей заходами – 80, з них чоловіків – 30, жінок – 50.	Кількість проведених заходів – 0.
Започаткування партнерств з міжнародними громадами	Андрушівська міська рада, відділ економічного розвитку та інвестицій	Не потребує фінансування	Кількість партнерств – 2.	Кількість партнерств – 0.
Проведення інформаційно-консультаційних заходів щодо кооперації між аграріями та можливостей для розвитку	Відділ економічного розвитку та інвестицій	Не потребує фінансування	Кількість проведених заходів – 4. Кількість людей, охоплених заходами – 60, з них чоловіки	Кількість проведених заходів – 0.

сільськогосподарськог о виробництва			– 25, жінки – 35.	
Надання консультацій зацікавленим особам у відкритті власної справи, написанні грантових заявок	Відділ економічного розвитку та інвестицій	Не потребує фінансування	Кількість наданих консультацій – 20.	Кількість наданих консультацій – 6.
Сприяння у функціонуванні індустріального парку «АЗОРТЕХ» в м.Андрушівка	Андрушівськ а міська рада, відділ економічного розвитку та інвестицій, зацікавлені сторони	Не потребує фінансування	Кількість індустріальни х парків на території громади – 1.	Кількість індустріальни х парків на території громади – 0.

Житлово-комунальне та дорожнє господарство

На території громади комунальні послуги надає комунальне підприємство Андрушівської міської ради «КОМСЕРВІС», а саме: послуги споживачам міста з водопостачання, водовідведення, обслуговування житлового фонду, зовнішнього освітлення, вивезення твердих побутових відходів, а також теплопостачання та благоустрою територій та ін. (авто послуги, поточні ремонти інженерних мереж і т.д.).

Комунальне підприємство для здійснення своєї основної діяльності має два дозволи на виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатацію машин і механізмів підвищеної небезпеки та три ліцензії на виробництво, постачання та транспортування теплової енергії.

В м. Андрушівці на сьогодні понад 65 км водопровідних мереж, з них 33,4 км на балансі КП «КОМСЕРВІС».

Є в наявності 4 арт. свердловини, II- га станція підйому для подачі та реалізації води споживачам, інші об'єкти пов'язані з подачею води для 3980 абонентів фізичних осіб та для 180 абонентів юридичних осіб та фізичних осіб підприємців. На обслуговуванні підприємства перебуває 7 км каналізаційних мереж та 3 каналізаційно-насосні станції. Придбано дренажно-фекальний насос та станцію керування для нормального функціонування КНС-3 на суму 231.0 тис.грн.

Підприємство обслуговує мережу вуличного освітлення, що складає по м.Андрушівка 25,6 км.

Працівниками підприємства здійснюються роботи по прибиранню від сміття, обкошуванню, видаленню та обрізуванню зелених насаджень, підтриманню в належному санітарному, безпечному та естетичному стані об'єктів та елементів благоустрою міста. Проведено озеленення в м. Андрушівка на суму 26.0 тис. грн. В населених пунктах громади встановлені автобусні зупинки на суму 264.0 тис. грн.

Проведено поточний ремонт комунальних доріг на суму 12776,0 тис.грн.

Проведення стерилізації безпритульних тварин на суму 82.8 тис. грн.

Придбання ПММ для генераторів на суму 860.0 тис. грн.

Продовження виконання будівельних робіт з будівництва модульного містечка на суму 13498.0 тис. грн.

Послуги з вивезення твердих побутових відходів надається 2744 абонентам. Тариф на вивезення ТПВ для населення становить 25,00 грн.

Теплопостачання забезпечується трьома котельнями з них: одна на два гуртожитки (63 абонента), які мають статус соціального, котельня по вул.Шкільна,6 (опалюється Андрушівський ліцей №2, комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Андрушівської міської ради, та «Центрально-Західне регіональне управління юстиції») та котельня на пл. Т.Г.Шевченка,7 опалює адміністративне приміщення КП «КОМСЕРВІС».

Підприємство забезпечене на осінньо-зимовий період спецтехнікою, яка знаходиться в технічно справному стані та іншими відповідними засобами для прибирання снігу та боротьби з ожеледицею.

В гуртожитках, які обслуговує КП «КОМСЕРВІС» обслуговується 63 абоненти, загальна житлова площа складає 1631,6 метрів квадратних.

Упродовж першого півріччя 2026 року проводилась масштабна робота в частині видалення аварійних дерев на території всієї громади.

Зміст заходу	Виконавець	Джерела фінансування	Індикатори виконання
Розроблення містобудівної документації (генеральні та детальні плани територій)	Відділ комунальної власності, містобудування та архітектури	Державний бюджет, місцевий бюджет	Кількість розроблених документів – 0.
Реконструкція, модернізація, поточний ремонт систем водопостачання і водовідведення населених пунктів громади	КП «Комсервіс»	Місцевий бюджет, інші джерела	Не виконано
Проведення капітального та поточного ремонту доріг, тротуарів.	КП «Комсервіс»	Місцевий бюджет, інші джерела	Кількість відремонтованих доріг (вулиць) – 12. Кількість людей, що отримають покращену інфраструктуру – 7000, з них жінки – 4000, чоловіки – 3000.
Проведення заміни ліхтарів на сучасні LED	КП «Комсервіс»	Місцевий бюджет, інші джерела	Не виконувалося
Ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ на території населених пунктів громади	КП «Комсервіс»	Місцевий бюджет, інші джерела	Проведення заходів по ліквідації сміттєзвалищ – 3

Проведення реконструкції, капітального та поточного ремонту об'єктів комунальної власності	КП «Комсервіс»	Держаний бюджет, місцевий бюджет, інші джерела	Кількість об'єктів – 2.
Встановлення контейнерів для роздільного збору сміття	КП «Комсервіс»	Місцевий бюджет, інші джерела	Не виконувалося
Озеленення територій населених пунктів, облаштування зон відпочинку, скверів, дитячих майданчиків	КП «Комсервіс»	Місцевий бюджет, інші джерела	Не виконувалося.

Надання адміністративних послуг

Для забезпечення доступу населення до якісних адміністративних послуг, у громаді працює Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Андрушівської міської ради та 9 віддалених робочих місць в населених пунктах громади. Затверджено перелік на 350 адміністративних послуг. ЦНАП та всі старостинські округи громади підключено та працюють в Реєстрі територіальної громади (реєстрація, зняття з реєстрації місця проживання жителів громади), Єдина інформаційна система соціальної сфери (ЄІССС), «Соціальна громада»), ведеться електронний погосподарський облік.

Для надання широкого спектру послуг мешканцям Андрушівської міської територіальної громади Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Андрушівської міської ради підключено до Державного реєстру речових права на нерухоме майно, Єдиний державний реєстр юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, Реєстр «Соціальна громада», Реєстр територіальних громад, Реєстр будівельної діяльності, Єдина інформаційна система соціальної сфери (ЄІССС), ДЗК, ДРАЦС, Єдиний державний демографічний реєстр, Центральний банк інвалідів, державні послуги через портал ДІА. Також державні реєстратори є користувачами реєстру ДРАЦС та Реєстру довіреностей, до відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби України (ВІС), Єдиний реєстр судових рішень. Ключі доступу до відповідних реєстрів та програм отримали працівники ЦНАП відповідно до вимог чинного законодавства.

За звітний період посадовими особами ЦНАПу від суб'єктів звернення прийнято, опрацьовано та передано для прийняття рішень суб'єктам надання адміністративних послуг 4165 заяви, з них 244 – для отримання адміністративних послуг Держгеокадастру, 299- Головне управління Пенсійного фонду України в Житомирській області, 82 послуг через Єдину державну електронну систему у сфері будівництва, 28 витяги з ЄДРВВ про статус військовослужбовця через портал ДІА, отримання відстрочки – 456 заяв, компенсація за пошкоджене майно- 7, 976 – послуг, суб'єктом надання яких є міська рада, 7 заяв через ЦНАП до відділу архітектури, містобудування та комунальної власності міської ради, видано 481 довідку.

Реєстрація/декларування місця проживання – 237 заяв, зняття з реєстрації місця проживання - 341 та видано 495 витягів з Реєстру територіальної громади.

У 9-ти віддалених робочих місць громади з питань надання адміністративних послуг оброблено близько 1638 пакетів документів щодо різної сфери питань. Продовжується робота щодо удосконалення обслуговування мешканців громади на місцях, на контролі стоїть погосподарський облік. Також постійно здійснюється прийом та видача готових результатів надання адміністративних послуг.

Державними реєстраторами Центру проводиться державна реєстрація речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень, державна реєстрація юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. За звітний період в сфері реєстрації інших речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень проведено 1326 реєстраційних дій, в сфері підприємництва 64 реєстраційних дій в відповідних державних реєстрах.

До ЦНАПу можуть звернутися усі бажаючі громадяни незалежно від реєстрації місця проживання для отримання послуг в сфері міграції, а саме:

- оформлення ID-картки чи закордонного паспорта (у тому числі замість втраченого або викраденого);
- обмін ID-картки чи закордонного паспорта (у зв'язку з закінченням строку дії, зміною інформації, непридатністю до використання);
- одночасне оформлення закордонного паспорта та ID-картки;

Видано 138 паспортів, з них ID-картка 14- річним перший раз-48

В ЦНАПі запроваджено та працює принцип «Єдиного вікна» та «Адмінсервіс ветеран» для ветеранів війни, членів їхніх родин та сімей загиблих (померлих) військовослужбовців. Постійно надаються консультації про всі пільги та соціальні гарантії, що їм належать. Можливість подати заяви для отримання певних документів та скористатися будь-якою адміністративною послугою. Всі послуги для такої категорії громадян надаються за одним зверненням та без черги. За звітний період прийнято 32 заяви щодо нарахування пільг для учасників бойових дій, ветеранів війни та інвалідів війни. Видано через ЦНАП 21 посвідчення інваліда війни та 15 членів сім'ї загиблого Захисника чи Захисниць України .

Безбар'єрність у наданні адміністративних послуг - один із пріоритетних напрямків у роботі ЦНАПу міської ради. Відвідувачами Центру є різні категорії громадян, в тому числі: люди похилого віку, особи з інвалідністю, інші маломобільні групи.

Забезпечення умов для перебування та обслуговування таких заявників - є показником якісного надання адміністративних послуг населенню в Андрушівській громаді.

На сьогодні ЦНАП міської ради відповідає всім вимогам доступності та безбар'єрності послуг для кожного:

- наявні місця для паркування транспортних засобів, дитячих колясок;
- вхід облаштований пандусом, сходами з поручнями, наявні жовті контрастні сигнальні стрічки для людей з вадами зору, ширина дверей на вході

дає можливість безперешкодного доступу до приміщення осіб з особливими потребами, в тому числі на візку;

в приміщенні обладнана санітарна кімната, наявні таблички надруковані шрифтом Брайля.

Всі ці можливості та сервіси є вагомим показником забезпечення прав громадян будь-якої категорії на отримання якісних адміністративних послуг.

Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Андрушівської міської ради на даний час забезпечений сучасною комп'ютерною технікою, сучасним та необхідним програмним забезпеченням та меблями.

Тому, для подальшого оперативного та якісного надання адміністративних послуг жителям Андрушівської міської територіальної громади, забезпечення належного функціонування ЦНАП, потрібно постійно розширяти законодавчу базу щодо надання нових адміністративних послуг, їх впровадження, технічне забезпечення, проводити безперервне навчання працівників ЦНАП та інформування населення.

Зміст заходу	Виконавець	Джерела фінансування	Індикатори виконання	Виконання 6 місяців 2026
Придбання робочої станції для оформлення та видачі посвідчення водія і державної реєстрації транспортних засобів «Програмно-апаратний комплекс»	Андрушівська міська рада, ЦНАП	Місцевий бюджет	Кількість станцій – 1од. Кількість суб'єктів звернення, що отримують послугу – 1000 люд., з них чоловіки – 400, жінки – 600.	Кількість станцій – 0 од. Кількість суб'єктів звернення, що отримують послугу -0
Надання постійних консультацій громадянам щодо адміністративних послуг	ЦНАП	Не потребує фінансування	Кількість наданих консультацій – 4000, з них чоловікам – 1750, жінкам – 2250.	Кількість наданих консультацій – 3800, з них чоловікам – 2200, жінкам – 1600.
Проведення державної реєстрації права на нерухоме майно	ЦНАП	Не потребує фінансування	Кількість наданих послуг – 1700., з них чоловікам – 700, жінкам – 1000.	Кількість наданих послуг – 1685, з них чоловікам – 630, жінкам – 1055.
Встановлення програмного комплексу автоматизації	ЦНАП	Місцевий бюджет	Кількість встановлених програмних комплексів – 1.	Кількість встановлених програмних комплексів –

ЦНАПу (інформаційна система)				0
------------------------------------	--	--	--	---

Земельні відносини

Відділом земельних відносин та екології Андрушівської міської ради проводиться робота щодо своєчасного надходження коштів від плати за землю, проводиться робота по наданню відповідей на звернення та скарги юридичних та фізичних осіб з питань регулювання земельних відносин. Згідно укладених договорів оренди ведеться облік земельних ділянок (паїв) та облік укладених договорів оренди на земельні ділянки з юридичними та фізичними особами.

Були проведені перевірки технічних документацій із землеустрою щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі на місцевості, проекти землеустрою щодо відведення земельних ділянок з метою передачі в оренду.

Прийнято 310 рішень із земельних питань, основна частина рішень стосується оформлення громадянами права власності на земельні ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, рішення щодо інвентаризації земельних ділянок, рішення щодо внесення змін в рішення виконкомів та сесій, рішення щодо продовження терміну договорів оренди на земельні ділянки, рішення про відмови в наданні дозволів на розробки технічних документацій, рішення щодо передачі в оренду земельних ділянок.

З них 17 рішень щодо надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної з метою передачі в оренду для городництва за межами м.Андрушівка.

Рішення щодо надання дозволу на поділ земельних ділянок комунальної власності:

- земельна ділянка загальною площею 2,4251 га за межами м.Андрушівка, кадастровий номер 1820310100:08:000:0006 з послідуною зміною цільового призначення для городництва;
- земельна ділянка загальною площею 14,2776 га за межами м.Андрушівка, кадастровий номер 1820310100:08:000:0004 з послідуною зміною цільового призначення для городництва;
- земельна ділянки загальною площею 1,9197 га за межами м.Андрушівка кадастровий номер 1820310100:04:000:0295 з послідуною зміною цільового призначення для городництва;

Прийнято два рішення щодо затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у разі зміни цільового призначення із земель «запасу» на «для городництва» за межами с.Лебединці, кадастровий номер 1820386000:04:000:0235, 1820386000:04:000:0223.

Було прийнято 3 рішення щодо передачі в оренду земельних ділянок для ведення товарного сільськогосподарського виробництва.

Рішення щодо затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельних ділянок комунальної власності за межами населеного пункту

м.Андрушівка загальною площею 14,2776 га, кадастровий номер 1820310100:08:000:0004.

Було прийнято рішення щодо затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності для рибогосподарських потреб загальною площею 5,2178 га за межами с.Мала П'ятигірка, кадастровий номер 1820386800:02:000:0283.

Рішення щодо затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок територія Гальчинського старостинського округу, Нехворощанського старостинського округу, Павелківського старостинського округу.

Прийнято рішення щодо надання дозволу на розробку технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки загальною площею 8,4389 га за межами с.Мала П'ятигірка, кадастровий номер 1820386800:02:000:0410 та для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови загальною площею 0,10 га в с.Антопіль вул. Центральна,18.

Рішення про надання дозволу на проведення інвентаризації земельних ділянок:

- Андрушівська міська рада - під будівлями, спорудами, іншими об'єктами нерухомого майна (під господарськими будівлями і дворами колишнього КСП «Зоря» в с.Міньківці орієнтовною площею 14,0 га за межами населеного пункту с.Міньківці, вул. Яблунева,10,

- Андрушівська міська рада - КСП «Перемога» в с.Зарубинці орієнтовною площею 20,0 га в с.Зарубинці вул.Щаслива,3.

Було прийнято рішення щодо надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки для будівництва та обслуговування будівель торгівлі загальною площею 0,0426 га в м.Андрушівка вул. Дмитрівська,43, кадастровий номер 1820310100:01:046:0033, з метою купівлі-продажу земельної ділянки.

Також було прийнято рішення щодо продажу двох земельних ділянок несільськогосподарського призначення площею 0,0342 га для будівництва та обслуговування будівель торгівлі в м. Андрушівка вул. Київська,32А, та земельну ділянку сільськогосподарського призначення для ведення фермерського господарства загальною площею 6,0 га, кадастровий номер 1820383200:04:000:0216 за межами с.Волосів, яка перебуває в постійному користуванні фермерського господарства.

Прийнято рішення щодо затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок для ведення товарного сільськогосподарського виробництва землі під польовими і проектними дорогами за межами населеного пункту с. Лебединці Павелківського старостинського округу загальною площею 9,4779 га з метою передачі в оренду.

Рішення про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок:

- Андрушівська міська рада для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови загальною площею 1,6115 га м.Андрушівка вул.Володимира Винниченка, кадастровий номер 1820310100:01:027:0207;
- Андрушівська міська рада для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови загальною площею 0,0934 га с.Волосів вул.Кооперативна,12А, кадастровий номер 1820310100:01:003:0286;
- Андрушівська міська рада для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель і споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об'єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком, загальною площею 5,48 га за межами м.Андрушівка, кадастровий номер 1820310100:05:000:0607.

Також повідомляємо, що було прийнято рішення про відмову у Центральному міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства у віднесенні 13 земельних ділянок загальною площею 89,9994 га до самозаліснених.

Прийнято рішення щодо передачі в постійне користування земельних ділянок Андрушівській дитячо-юнацькій спортивній школі імені Віталія Морозова для будівництва та обслуговування об'єктів фізичної культури і спорту загальною площею 0,0051 га та 0,0491 га в м. Андрушівка вул. Ярослава Мудрого,2, кадастровий номер 1820310100:01:006:0013, 1820310100:01:006:0012.

Було прийнято рішення про включення до переліку земельних ділянок, право оренди на які виставляється на земельні торги окремими лотами та продаж права оренди на них на конкурентних засадах (на земельних торгах у формі електронного аукціону).

Прийнято рішення про виділення в натурі (на місцевості) земельну ділянку (пай) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва по реформованому Нехворощанському КСП №513 загальною площею 2,7121 га, кадастровий номер 1820387400:06:000:0021.

Також за півроку було укладено 186 договорів оренди на земельні ділянки загальною площею 557,7032 га.

У період з 01.01.2026 по 01.07.2026 року на засіданнях комісії з визначення розміру збитків заподіяних власникам землі та землекористувачам було нараховано збитки наступним суб'єктам господарювання:

- Лівінській Людмилі Миколаївні, Лівінському Василю Олександровичу в сумі 259462,26 грн;
- Харченку Олександру Миколайовичу в сумі 43534,32 грн;
- Махінчуку Василю Миколайовичу в сумі 177893,34 грн;
- Ненашеву Анатолію Борисовичу в сумі 238719,03 грн;
- Доманському Анатолію Вікторовичу в сумі 56461,47 грн;
- Богачуку Олександру Олександровичу в сумі 31472,56 грн;
- Онищук Олені Василівні в сумі 107850,84 грн;

- Сушко Оксані Василівні, Комарчуку Андрію Борисовичу в сумі 123263,60 грн.

Зміст заходу	Виконавець	Джерела фінансування	Індикатори виконання	Індикатори виконання за 6 міс. 2026 року
Оновлення нормативної грошової оцінки населених пунктів Нехворощ, Гальчин, Павелки, Гарапівка (створення обмінних файлів XML; послуги з проведення ґрунтових обстежень земель; виготовлення технічних документів з нормативної грошової оцінки)	Житомирська філія державного підприємства «Науково-дослідний та проектний інститут землеустрою»	Місцевий бюджет	Кількість укладених договорів на надання послуг – 3 шт.	Не виконано
Виготовлення експертної грошової оцінки земель	суб'єкт оціночної діяльності	Інші джерела	Кількість виготовлених експертних оцінок – 4 шт. Охоплено людей заходами – 4, з них жінок – 3, чоловіків – 1	На стадії розробки – 1 шт. Охоплено людей заходами – 2, з них жінок – 1, чоловіків – 1;
Сприяння в організації роботи зі встановлення контейнерів для роздільного збору сміття поруч із наявними	КП «Комсервіс»	Місцевий бюджет, інші джерела	Кількість проведених консультацій - 2	Кількість проведених консультацій - 1
Ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ на території населених пунктів громади	КП «Комсервіс»	Місцевий бюджет, інші джерела	Проведення заходів по ліквідації сміттєзвалищ – 5	Проведення заходів по ліквідації сміттєзвалищ – 2
Розчищення та відновленні гідрологічного стану річки Гуїва	Спеціалізовані будівельно-меліоративні або екологічні компанії, які виграють тендер на виконання робіт	Місцевий бюджет, інші джерела	Кількість розчищених об'єктів - 1	Кількість проведених консультацій - 2

Озеленення населених пунктів громади	Андрушівська міська рада	Не потребує фінансування	Кількість насаджень - 64 листяних дерева, 40 хвойних дерев	Кількість насаджень - 20 листяних дерев
Місця відпочинку для населення	філія «Коростишівського лісового господарства» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України»	ДП «Ліси України	Будівництво рекреаційної зони-готовність 60%	Будівництво рекреаційної зони-виконано
Надання консультацій громадянам із земельних питань	Відділ земельних відносин та екології	Не потребує фінансування	Кількість наданих консультацій – 603, з них чоловіків – 80, жінок - 523	Кількість наданих консультацій – 244, з них чоловіків – 18, жінок - 226

Освіта

Пріоритетними завданнями, які стоять перед громадою залишаються питання створення безпечного освітнього середовища у закладах освіти (укриття, запасні виходи), здійснення заходів щодо мінної безпеки (інформування учнів, проведення спільних заходів із залученням фахівців ДСНС), забезпечення комфортних умов для учасників освітнього процесу й поліпшення якості освітньої діяльності закладів освіти.

Основними завданнями було створення безпечних умов для навчання, а саме облаштування укриттів, які мають відповідати встановленим вимогам, забезпечення протипожежних, санітарно-гігієнічних вимог, проведення навчальних тренувань під час сигналу «Повітряна тривога» та забезпечення надання якісних освітніх послуг з використанням дистанційних форм, сучасних освітніх платформ.

Освітня мережа складає 20 закладів освіти комунальної форми власності (10 закладів дошкільної освіти, 8 закладів загальної середньої освіти, 2 заклади позашкільної освіти), а також комунальний заклад «Андрушівський інклюзивно-ресурсний центр».

Дошкільна освіта є першою сходинкою до здобуття якісних знань, фундаментом, на якому базується вся система освіти. У 10 закладах дошкільної освіти виховується 236 дітей.

Інклюзивні групи створені в Андрушівському центрі розвитку дитини «Дюймовочка», Андрушівських закладах дошкільної освіти «Сонечко» та «Дзвіночок» у яких здобувають освіту 17 дітей з особливими освітніми потребами, у 3-закладах створені ресурсні кімнати для таких дітей.

У складі освітньої мережі громади 8 закладів загальної середньої освіти, де навчається 1850 учнів, що на 104 учня менше у порівнянні з минулим роком.

Освітній процес в закладах освіти забезпечують 285 педагогічних працівників (вихователі, вчителі, тренери).

У 2026 році базову середню освіту здобули 211 учнів, повну загальну середню освіту - 146 учнів. Похвальним листом «За високі досягнення у навчанні» нагороджені - 83 учнів. Похвальною грамотою «За особливі досягнення у вивченні окремих предметів» - 34 учнів.

Свідоцтва про здобуття базової середньої освіти з відзнакою отримали - 15 учнів, свідоцтво про здобуття повної загальної середньої освіти з відзнакою - 22 учнів.

Забезпечується право на освіту дітей з особливими освітніми потребами.

У 7-ми закладах загальної середньої освіти відкрито 41 інклюзивний клас, де здобуває освіту 63 дитини з особливими освітніми потребами.

В Андрушівських ліцях №1 та №2, Зарубинецькому, Городківському, Нехворощанському ліцях створені ресурсні кімнати для дітей з особливими освітніми потребами. Проводяться корекційно-розвиткові заняття.

Відділ освіти, молоді та спорту Андрушівської міської ради аналізує стан забезпечення підручниками учнів в закладах загальної середньої освіти та проводить замовлення необхідної навчальної літератури в системі.

На порталі ІСУО замовлено підручники для учнів 4, 6, 7, 9 класів на 2026-2027 н.р в кількості - 5881 шт.

Атестаційною комісією II рівня відділу освіти, молоді та спорту Андрушівської міської ради відповідно до Типового положення про атестацію педагогічних працівників присвоєно кваліфікаційні категорії та педагогічні звання - 15 педагогічним працівникам.

З метою пошуку, підтримки та розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді було проведено міську олімпіаду з предметів: української мови та літератури, історії, правознавства, математики, інформатики, інформаційних технологій, фізики, хімії, біології, географії, економіки, англійської мови, екології, астрономії, трудового навчання.

З метою виявлення творчо обдарованої молоді, розвитку її потенціалу, в закладах загальної середньої освіти проведено II (міський) етап XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка. В II (міському) етапі конкурсу взяли участь 20 учнів 5-11 класів із 7 закладів загальної середньої освіти Андрушівської міської ради.

З метою утвердження державного статусу української мови, піднесення її престижу серед молоді, проведено II (міський) етап XXVI Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика» де взяли участь 24 учні 3-11 класів із 7 закладів загальної середньої освіти Андрушівської міської ради.

Відбулися обласні Всеукраїнські олімпіади з предметів, 2 учасники стали переможцями.

У травні 2026 року виплачено грошову премію для відзначення

обдарованої молоді в сумі 187 500 грн в рамках Цільової Програми «Обдарована молодь» Андрушівської міської територіальної громади на 2026-2028 роки та 2 педагогічним працівникам, які підготували учнів-переможців Всеукраїнських олімпіад з предметів.

В червні 2026 року в закладах загальної середньої освіти було організовано роботу пришкільних таборів організованого дозвілля, де 414 дітей було оздоровлено.

Протягом лютого-квітня у м. Бердичів проходив III-й етап змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» у кому взяли участь 144 учня закладів загальної середньої освіти нашої громади.

Школярі змагалися у восьми видах спорту: спортивне орієнтування, масовий футбол, волейбол, баскетбол, шахи, регбі-5, настільний теніс, черліденг.

За проведеними іграми юні спортсмени нашої громади вибороли 10 медалей (4 золотих і 6 бронзових) здобули результати:

- з черліденгу (учні та учениці 8-9 класів) - I місце команда «FLASH» Андрушівського ліцею №1, тренер Наталія РУДЮК, здобули золото;
- зі спортивного орієнтування (дівчата 5-9 класів) - III місце команда «Зорята» Нехворощанського ліцею, тренер Василь ВІЛЬЧИНСЬКИЙ, здобули бронзу;
- з волейболу (дівчата 9-11 класів) - I місце команда «Forever» Андрушівського ліцею № 1, тренер Наталія РУДЮК, здобули золото;
- з волейболу (юнаки 9-11 класів) - III місце команда «Привиди» Андрушівського ліцею № 2, тренер Ольга КОРНИЦЬКА, здобули бронзу;
- з масового футболу (учні та учениці 9-11 класів) - I місце команда «Єдність» Андрушівського ліцею № 2, тренер Максим СІРИЙ, здобули золото;
- з масового футболу (учні та учениці 5-9 класів) - III місце команда «Торнадо» Андрушівського ліцею № 1, тренер Назарій ГЕОРГІЦА, здобули бронзу;
- з баскетболу (3*3 серед юнаків 5-9 класів) - III місце команда «Фортуна» Андрушівського ліцею № 1, тренер Назарій ГЕОРГІЦА, здобули бронзу;
- з баскетболу (юнаки 9-11 класів) - III місце команда «Єдність» Андрушівського ліцею № 2, тренер Максим СІРИЙ, здобули бронзу;
- з шахів (учні та учениці 10-11 класів) – I місце команда «Єдність» Андрушівського ліцею №2, тренер Юрій ЗАБЛОЦЬКИЙ, здобули золото;
- з регбі (учні 5-7 класів) – III місце команда «Енергія» Андрушівського ліцею №2, тренер Людмила КАСНЕР, здобули бронзу.

На IV етапі змагань проекту «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» нашу громаду представляли:

- команда «FLASH» Андрушівського ліцею №1 з черліденгу (учні та учениці 8-9 класів) - II місце, здобули срібло;
- команда «Єдність» Андрушівського ліцею № 2 з масового футболу (учні та учениці 9-11 класів) - II місце, здобули срібло;

- команда «Єдність» Андрушівського ліцею №2 з шахів (учні та учениці 10-11 класів) – III місце, здобули бронзу;

- команда «Forever» Андрушівського ліцею № 1 з волейболу (дівчата 9-11 класів) - III місце, здобули бронзу.

Відповідно до прийнятої програми «Організація харчування дітей у закладах освіти Андрушівської міської ради на 2025-2028 роки» безкоштовним гарячим харчуванням охоплено: 879 учнів (з них 552 учні початкових класів, 327 учнів пільгових категорій 5-11 кл), 139 учнів 5-11 класів харчувалися за батьківські кошти.

У закладах дошкільної освіти гарячим харчуванням охоплено 218 - вихованців, з них - безкоштовним харчуванням - 96, 122 - харчуються за батьківську плату 50%. Харчування у закладах освіти організовано відповідно до сезонного меню, яке погоджується Держпродспоживслужбою у Житомирській області. В закладах проводиться мікробіологічне та фізико-хімічне дослідження питної води.

Упродовж I півріччя 2026 року в закладах загальної середньої освіти громади здійснювалися заходи щодо зміцнення матеріально-технічної бази та забезпечення належних умов функціонування:

- Андрушівському ліцеї №1 проведено технічне обслуговування шкільного транспорту, придбано паливно – мастильні матеріали -332970,00 грн., спортивний інвентар – 24900,00 грн., матеріали для поточного ремонту приміщень ліцею – 77255,00 грн., спостереження і технічне обслуговування охоронного обладнання – 55200,00 грн., обслуговування пожежної сигналізації – 24000,00 грн., перезарядка вогнегасників – 12040,00 грн., послуги користування цифровими інформаційними ресурсами та платформами Human, «Курс Школа» - 54976,00 грн., придбання мультимедійного обладнання - 125000,00 грн., придбання кухонного обладнання – 162000,00 грн., аналіз питної води – 5715,00 грн., послуги з водопостачання та водовідведення – 29946,00 грн., оплата за електроенергію – 359473,00 грн. На виконання заходів, спрямованих на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам(субвенція держави 1 244 500 грн та співфінансування 138289 = 2030168грн)

- Андрушівському ліцеї № 2 завершено капітальний ремонт покрівлі та приміщень будівлі прибудови ліцею– 151,242 грн., а також виконано капітальний ремонт приміщень другого поверху головного корпусу – 1008,61 грн.

Для забезпечення безперебійного функціонування закладу встановлено генератор – 83,59 грн, забезпечено технічне обслуговування системи пожежної сигналізації – 24,00 грн., проведено заходи з протипожежної безпеки – 51,53 грн. Оплата за комунальні послуги, зокрема теплопостачання – 893,8 грн., електропостачання – 313,759 грн., водопостачання та водовідведення – 44,491 грн., ведення електронного журналу «Human» - 108,720 грн. Здійснено

капітальний ремонт харчоблоку – 1921,433 грн. Для організації безпечного підвезення здобувачів освіти придбано дизельне паливо – 300,820 грн., проведено технічний огляд, ремонт та страхування шкільного автобуса – 29,706 грн, забезпечено стабільний доступ до мережі Інтернет – 42,00 грн.

- Бровківському ліцеї - здійснено технічне обслуговування пожежної сигналізації -13800 грн., система відеоспостереження – 55200 грн., газового обладнання - 11747 грн. Забезпечено безперебійну роботу закладу шляхом своєчасної оплати спожитих енергоносіїв, зокрема електричної енергії - 37051 грн., природного газу – 80230 грн. та послуг з його розподілу – 15529 грн. Забезпечено користування цифровими платформами HUMAN – 14 112 грн.

- Нехворощанському ліцеї проведено капітальний ремонт спортивного залу- 625516,00 грн., виконано поточний ремонт приміщень закладу - 20868,00 грн. З метою належного утримання ліцею забезпечено технічне обслуговування внутрішніх і зовнішніх інженерних мереж – 15482,62 грн., пожежної сигналізації – 12 000,00 грн., охорони та захисту приміщень (спостереження РКПС) –1200,00 грн. Для забезпечення ефективного управління освітнім процесом використовувалися платформи HUMAN – 9002,40 грн. та КУРС-ШКОЛА – 3000,00 грн.

- Городківському ліцеї - придбано матеріали для поточного ремонту – 42 415 грн., інвентар для харчоблоку – 14 883 грн, придбано дизельне паливо для шкільного автобуса – 107 142 грн. Забезпечено користування цифровими платформами HUMAN - грн

- Зарубинецькому ліцеї здійснено капітальний ремонт даху – 540 570,35 грн, проведено лабораторні дослідження -5 715,08 гр, придбано дизпаливо – 116 122 грн, ремонт автобуса – 89 692 грн, технічний огляд – 3 800,00 грн, страхування – 7 305, 00 грн, повірка таксометра – 2 200,00 грн. Забезпечено користування цифровими платформами HUMAN - 8 779,20 грн та КУРС-ШКОЛА - 3 000,00 грн., послугами мережі Інтернет – 3 750,00 грн., оплата за електроенергію – 58 146,39 грн. Здійснено технічне обслуговування протипожежного захисту – 15 000,00 грн та охоронної сигналізації – 1 000,00 грн.

- Гальчинському ліцеї придбано матеріали для поточного ремонту – 25899,00 грн, пластикові двері для туалетних кабінок – 11950,00 грн, обслуговування пожежної сигналізації – 10200,00 грн, охорони та захисту приміщень (спостереження РКПС) – 1000, 00 грн, технічне обслуговування внутрішніх і зовнішніх інженерних мереж – 15124,99 грн, послуги лабораторного дослідження показників мікроклімату – 5715,08 грн, повірка манометрів – 1356,00 грн, перевірка димових каналів – 980,00 грн, газопостачання та розподіл – 183034,99 грн, електроенергія – 107581,31 грн, користування цифровими платформами HUMAN – 18432,00 грн, КУРС-ШКОЛА - 3 000,00 грн та **M.E.Doc** (Medoc) – 2250,00 грн.

Яроповицькому ліцеї імені Віталія ГУЛЯЄВА: послуги користування платформою «HUMAN» - 14000 грн, доукомплектовано електричні батареї

обігрівачами - 6400 грн, придбано для встановлення енергозберігаючого обладнання (LED-освітлення -12 шт.) - 3000 грн.

Міський центр розвитку дитини «Дюймовочка»: встановлено відеонагляд на суму 110400,00 грн., закуплено матеріали для проведення ремонтних робіт - 10000,00 грн. Для забезпечення дітей якісним харчуванням придбано посуд на суму 5300,00 грн.

Гальчинський заклад дошкільної освіти «Теремок»: електроенергія, водопостачання та інші комунальні послуги – 52331 грн, придбано бойлери, фарба для підлоги – 9791 грн, функціонування системи пожежної сигналізації, придбано лічильник природного газу – 8880 грн. За рахунок спонсорської допомоги проведено благоустрій дитячого майданчика, облаштовано пісочницю.

На балансі закладів загальної середньої освіти Андрушівської міської ради перебуває 7 шкільних автобусів.

закладах загальної середньої освіти Андрушівської міської ради у 2026 році було організовано підвезення для 422 учнів шкільними автобусами до Андрушівського ліцею № 1, Андрушівського ліцею № 2, Городківського, Зарубинецького ліцеїв.

На базі Андрушівського ліцею № 2 проведено національний мультипредметний тест.

Забезпечено підвищення кваліфікації педагогічних працівників відповідно до регіонального замовлення за рахунок коштів бюджету міської територіальної громади в розмірі 100 000 грн, 160 педагогічних працівників пройшли курси підвищення кваліфікації в 2026 році.

Для ведення електронних журналів в закладах загальної середньої освіти в інформаційній системі HUMAN з місцевого бюджету виділено 320 000 грн.

З метою створення безпечних умов для учасників освітнього процесу усі заклади освіти громади забезпечено захисними спорудами ЦЗ: найпростішими укриттями та ПРУ, що функціонують на базі закладів або використовуються на договірних засадах з іншими суб'єктами господарювання.

В закладах освіти громади забезпечено технічну готовність споруд цивільного захисту для укриття учасників освітнього процесу, проведено відповідні заходи з посилення безпеки: визначення та позначення шляхів евакуації; створення запасів води та медикаментів; проведення тренувань з учасниками освітнього процесу щодо дій у разі оголошення сигналу повітряної тривоги; проведення навчальних занять за темами здоров'я збереження, надання домедичної підготовки тощо. Керівниками освітніх закладів докладено максимальних зусиль при проведенні необхідних підготовчих робіт щодо забезпечення технічної готовності споруд цивільного захисту для укриття населення. В закладах освіти проведено «Місячник цивільного захисту», «День цивільного захисту» та «Тиждень безпеки дитини» з показовим навчанням (тренуванням) щодо порядку дій у разі виникнення або загрози надзвичайної ситуації із залученням фахівців ДСНС. З метою раннього попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику на заклад

створені команди реагування та оформлені паспорти безпеки, розроблено алгоритм дій у разі виникнення небезпечних ситуацій. Спеціалістом з безпеки в освітньому середовищі в ЗДО та ЗЗСО проведено понад 20 занять з метою профілактики дій у разі надзвичайних ситуацій.

Протягом звітнього періоду значна увага приділялася роботі з національно-патріотичного виховання. Педагогічні колективи спрямовують свої зусилля на виховання учнів в дусі патріотичного обов'язку та героїзму, готовності до військової служби, вшанування ветеранів, пам'яті загиблих захисників та захисниць України, формування в молодого покоління шанобливого ставлення до зазначених осіб, розвитку інтересу до військової професії та служби в Збройних Силах. На часі досить важливою є участь в реалізації благодійних акцій, заходах які спрямовані на підтримку ЗСУ, земляків, які захищають нашу державу. Благодійні проекти реалізуються за підтримки педагогічних колективів та батьківської громадськості.

Відділ освіти, молоді та спорту Андрушівської міської ради координує роботу щодо створення єдиного інформаційного простору закладів освіти громади: впроваджено електронний документообіг закладів освіти, забезпечується використання електронної платформи HUMAN для створення та функціонування електронних журналів та щоденників із залученням до спільної роботи батьків. Систематично оновлюється інформація про заклади загальної середньої освіти в Реєстрі суб'єктів освітньої діяльності, розміщеного в Єдиній державній електронній базі з питань освіти (ЄДЕБО).

За період роботи комунальної установи «Андрушівський інклюзивно-ресурсний центр» проведено 95 комплексних оцінок та розроблено рекомендації для педагогів щодо освітньої програми, надання психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг відповідно до потенційних можливостей дитини.

На території Андрушівської міської ради працює комунальний заклад позашкільної освіти «Будинок дитячої творчості» Андрушівської міської ради. У закладі навчається 400 вихованців. Навчально-виховну роботу здійснюють 8 основних педагогічних працівників.

Навчальний процес у 2026 році здійснюється при Андрушівському ліцеї №1 та №2, Гальчинському та Зарубинецькому ліцеях.

У Будинку дитячої творчості працює 22 різнопрофільних гуртків художньо-естетичного, науково-технічного напрямків.

Вихованці закладу брали активну участь у Міжнародних, Всеукраїнських, обласних та регіональних конкурсах. За підсумками обласних виставок – конкурсів дипломами I ступеня нагороджено 17 гуртківців, дипломами II ступеня – 8 гуртківців, дипломи III ступеня отримали 7 вихованців. За підсумками Всеукраїнських конкурсів дипломи I ступеня отримали 3 гуртківців, дипломи II ступеня – 4 вихованців, дипломи III ступеня отримали 2 вихованці закладу. У Міжнародному екологічному конкурсі дипломами I ступеня – нагороджено 1 вихованку. Також роботи гуртківців були задіяні в

благодійних акціях на підтримку ЗСУ. В закладі значна увага приділяється дітям з особливими освітніми потребами.

Для роботи гуртків було придбано матеріалів на суму- 191880,00 грн., для ремонтних робіт в закладі використано 25500,00 грн., придбано матеріали для ремонту захисної споруди в сумі - 50000,00 грн.

В Андрушівській дитячо-юнацькій спортивній школі імені Віталія МОРОЗОВА працює 7 тренерів, кількість груп - 16, вихованців - 201.

Працюють відділення: армрестлінг, волейбол, вільна боротьба, греко-римська боротьба, гирьовий спорт, пауерліфтинг.

Андрушівських ліцеїв №1 та №2, Гальчинського, Зарубинецького, Городківського, Бровківського ліцеїв.

Для проведення навчально-тренувальних занять використовуються власна база ДЮСШ, Андрушівського ліцею №1, Андрушівського ліцею № 2 та Бровківського ліцею.

Також для проведення спортивних занять та змагань є стадіон з біговими доріжками, майданчик із синтетичним покриттям, волейбольний та баскетбольний майданчики.

Вихованці ДЮСШ впродовж I півріччя 2026 року прийняли участь у 16 змаганнях та вибороли 136 медалей.

Міжнародні змагання: 2 золотих.

Всеукраїнські змагання: 30 золотих; 32 срібних; 10 бронзових.

Обласні змагання: 32 золотих; 18 срібних; 12 бронзових.

На базі ДЮСШ було проведено чемпіонат Житомирської області з гирьового спорту та турнір з гирьового спорту пам'яті Віталія МОРОЗОВА.

Зміст заходу	Виконавець	Джерела фінансування	Індикатори виконання	Індикатори виконання за 6 місяців
Проведення ремонтних робіт у закладах освіти у т.ч покрівель, котелень	Директори закладів освіти	Бюджет громади	Кількість відремонтованих закладів освіти – 6. 1099 дітей отримають модернізований та безпечний освітній простір. З них 557 хлопчиків та 542 дівчинки.	Кількість відремонтованих закладів освіти – 3. 973 дітей отримали модернізований та безпечний освітній простір. З них 435 хлопчиків та 538 дівчинки.
Проведення заходів національно-патріотичного спрямування, правового	Директори закладів освіти	Бюджет громади	Кількість закладів освіти – 8 од. Формування у молоді національної	Кількість закладів освіти – 8 од. Формування у молоді національної

виховання дітей і молоді, спрямованих на повагу до культурно-історичних місць та пам'яток, вшанування Героїв, які відстоювали незалежність України			свідомості, активної громадської позиції, високих моральних якостей та цінностей, повагу до культурного та історичного минулого, залучити понад 600 осіб до даних заходів. 3 них 430 дівчат та 170 хлопців	свідомості, активної громадської позиції, високих моральних якостей та цінностей, повагу до культурного та історичного минулого, залучено понад 700 осіб до даних заходів. 3 них 470 дівчат та 230 хлопців
Будівництво укриттів у закладах загальної середньої освіти	Директори закладів освіти	Бюджет громади	Кількість закладів освіти – 3 од. 910 дітей отримають безпечний освітній простір. 3 них 475 дівчат, хлопців - 435 хлопців.	Придбано матеріали для ремонту захисної споруди КЗПО (Будинок дитячої творчості) в сумі - 50000,00 грн.
Створення умов для навчання дітей з особливими освітніми потребами у закладах освіти	Директори закладів освіти	Бюджет громади	Відкриття у закладах загальної середньої освіти; інклюзивних груп у діючих закладах дошкільної освіти; розвиток інклюзивного навчання у закладах позашкільної освіти з урахуванням фактичного стану здоров'я дітей, підвищення рівня надання освітніх послуг.	У закладах загальної середньої освіти створено - 41 інклюзивну групи, кількість дітей з ООП – 63; у діючих закладах дошкільної освіти 6 інклюзивних груп, дітей з ООП - 17; Виділено субвенцію з державного бюджету (надання) додаткових психологопедагогічних корекційно-розвиткових занять (послуг) за рахунок субвенції державного бюджету місцевим

				бюджетам на надання підтримки особам з особливими освітніми потребами- 490 476грн.
Оздоровлення та відпочинок дітей у пришкільних таборах на базі закладів загальної середньої освіти	Директори закладів освіти	Бюджет громади	Кількість охоплених дітей – 500. З них хлопчиків – 245, дівчаток – 255.	Кількість охоплених дітей – 414. З них хлопчиків – 220, дівчаток – 194.
Проведення капітального ремонту харчоблоку, модернізація обладнання, придбання меблів.	Директор закладу загальної середньої освіти	Бюджет громади, інші кошти.	Створення у закладі освіти нового освітнього середовища, умов для навчання та виховання учнів. Кількість закладів відремонтованих харчоблоків у ЗЗСО – 1 од. 555 дітей отримують модернізований харчоблок. З них 298 хлопчиків та 257 дівчаток.	Кількість закладів відремонтованих харчоблоків у ЗЗСО – 1 од, з бюджету міської територіальної громади на капітальний ремонт сучасного харчоблоку виділено - 1921,433 грн, Придбання обладнання – 1 ЗЗСО - з бюджету міської територіальної громади виділено 162 000 грн. 1248 дітей отримують модернізований харчоблок та сучасне обладнання. З них 603 хлопчиків та 645 дівчаток.
Придбання шкільного автобуса	Директор закладу загальної середньої освіти	Бюджет громади, інші кошти	Кількість придбаних автобусів – 1 од. 100% забезпечення підвезення учнів та педагогічних працівників	-
Забезпечення	Директори	Державний	Приведення	На забезпечення

якісним харчуванням дітей в закладах дошкільної та загальної середньої освіти	закладів освіти	бюджет Бюджет громади, інші кошти	вихованців 8 закладів ЗЗСО та 4 ЗДО до затверджених норм харчування, запобігання виникненню та розповсюдженню гострих інфекційних захворювань та харчових отруєнь серед дітей.	харчування учнів закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам в сумі 1411650 грн та співфінансування з бюджету міської територіальної громади. 1373408 грн = 2 785 000 грн.
Підвищення рівня вмотивованості учасників освітнього процесу	Андрушівська міська рада	Бюджет громади	Здійснення виплати грошової винагороди міської ради 50 обдарованим дітям та премій кращим 15 педагогічним працівникам	Здійснено виплату грошової винагороди з міського бюджету 39 обдарованим дітям на суму 185 000 грн.
Забезпечення рівного доступу для отримання якісної освіти	Директори закладів освіти	Державний бюджет, бюджет громади, інші кошти	Створення інноваційних просторів у закладах загальної середньої освіти для здобуття цифрової освіти: облаштування STEM лабораторій у школах. Кількість для облаштування STEM – 1од. 700 дітей отримають оновлений освітній простір. З них 337 хлопчиків та 363 дівчинки.	На виконання заходів, спрямованих на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам(субвенція держави 1 244 500 грн та співфінансування бюджету міської територіальної

				громади 138289 = 2030168грн) оновлено 1 STEM. 548 дітей отримали оновлений освітній простір. З них 260 хлопчиків та 288 дівчаток.
Розвиток матеріально-технічної бази закладів освіти	Директори закладів освіти	Бюджет громади, інші кошти	Створення нового освітнього простору, ремонту шкільних приміщень, ігрових, спортивних майданчиків, розширення матеріально-технічної бази відповідно до Концепції Нової української школи. Облаштування кабінетів природничого, математичного напрямів Кількість ЗЗСО - 2од. Для 642 дітей, з них –334 хлопчиків та 308 дівчаток буде створено новий освітній простір для якісного навчання	Відповідно до Концепції Нової української школи облаштовано -1 ЗЗСО (2 кабінети природничого-математичного напрямку) для 548 дітей, з них –260 хлопчиків та 288 дівчаток створено новий освітній простір для якісного навчання
Розвиток спорту та фізичної культури	Директор ДЮСШ	Бюджет громади, інші кошти	Кількість відреставрованих об'єктів – 1 од.	Модернізовано та зміцнено матеріально-технічну базу дитячо-юнацької спортивної школи, забезпечено необхідним інвентарем за

				рахунок спонсорських коштів понад 200 000 грн
Збереження мережі та збільшення вихованців дитячо-юнацької спортивної школи (вихованців та тренерів-викладачів) особливо у сільській місцевості	Директор ДЮСШ	Бюджет громади	Кількість збудованих об'єктів – 1 од. Кількість дітей, які отримають сучасну та безпечну інфраструктуру – 600, з них 330 дівчат та 270 хлопців.	-
Проведення капітального ремонту позашкільного закладу освіти	Директор позашкільного закладу	Бюджет громади	Капітальний ремонт -1од. Створення якісного освітнього простору для занять 400 дітей, з них- 146 хлопців та 254 дівчат.	-

Культура

На території Андрушівської міської територіальної громади діє 16 клубних установ, з яких міський Будинок культури, 7 Центрів дозвілля, Клуб та 7 Будинків культури, 13 бібліотек, в тому числі міська бібліотека для дорослих та дітей, 11 сільських бібліотек, Андрушівська школа мистецтв ім. М. Максименка.

У клубних установах діє 114 клубних формувань, учасниками яких є 944 жителів громади. 13 колективів художньої творчості носять звання «народний» та «зразковий». В міському Будинку культури діє 7 «народних» колективів та дитячий зразковий фольклорний ансамбль «Зернятко», 3 сільських колективи мають звання «народний» - фольклорний ансамбль «Співуча родина» Будинку культури с.Антопіль; фольклорний колектив «Затишок» Центру дозвілля с. Мостове; ансамбль народної пісні «Красовиця» Будинку культури с.Бровки Перші. В школі мистецтв ім. М.Максименка діє дитячий зразковий танцювальний ансамбль «Росяночка» та народний камерний хор «Небесна гармонія».

Бібліотеками громади станом на 1 липня 2026 року обслужено 5826 користувачів, яким видано 65692 примірників книг та періодичних видань. Книжковий фонд становить 45312 примірників. Поповнення фондів відбувається за рахунок Програми поповнення фондів публічних бібліотек від Українського інституту книги. Крім того, певна частина книг подарована

окремими громадянами та громадськими організаціями. Всього за звітний період надійшов 151 примірник книг на суму 24263 грн.

На території Андрушівської міської територіальної громади функціонує школа мистецтв ім. Миколи Максименка у якій діють фортепіанний, народний, духовий та музично-теоретичний відділи, клас хореографії та вокально-хорового співу. Працює підготовча група «Початкове естетичне виховання. Хореографія».

За звітний період в Андрушівській школі мистецтв ім. М. Максименка навчалося 237 учнів. Плата за навчання становила від 110 до 230 грн. за місяць. Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України в школі безоплатно навчалося 106 дітей, з них діти сироти та позбавлені батьківського піклування 1, діти інваліди 3, багатодітні сім'ї, діти з малозабезпечених сімей 35, діти батьки яких є учасниками бойових дій, які мають відповідні посвідчення 60, діти з числа внутрішньо переміщених осіб 6, діти які мають статус дитини постраждалої внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів 1.

В громаді працює 8 майстрів народно-ужиткового мистецтва, що мають звання «Майстер народної творчості».

На державному обліку знаходиться 105 об'єктів культурної спадщини громади, з них 74 пам'ятки історії, 22 пам'ятки археології (з них одна Національного значення), 2 пам'ятки монументального мистецтва, 7 пам'яток архітектури (з них одна Національного значення).

З метою розвитку туристичного потенціалу громади, інтеграції ВПО в громаду при співпраці з БФ «Рокада» діє Туристично-інтеграційний простір. За звітний період колективи народної творчості, солісти, учні школи мистецтв, читачі бібліотеки стали лауреатами різних конкурсів та фестивалів.

Традиційно проведено низку заходів до державних свят та історичних подій, з популяризації літератури та мистецтва. Історичні уроки, мандрівки, години історії, пам'яті, патріотичні години та бесіди, інформаційні вектори, зустрічі, диспути – ці та інші форми роботи використовувались для відзначення тих чи інших подій держави з метою виховання патріотизму, відродження національної свідомості. Проведено ряд тренінгів, консультативних зустрічей, кінопереглядів, майстер-класів, шахових змагань.

Варто відзначити проведення таких культурно-мистецьких подій: другий фестиваль веснянок, гаївок, великодніх пісень «Веснянки лунають – Україну прославляють!»; міський конкурс юних аматорів художнього слова «Любов до книги нас єднає»; участь народного вокального ансамблю «Затишок» ЦД с.Мостове у благодійному фестивалі «ЖайвірFEST» м.Бердичів; участь народного аматорського ансамблю народної пісні «Серпанок» та народного аматорського фольклорного колективу «Молодички» у регіональному фольклорному фестивалі «Золотий дзвін Великодній» м. Іллінці; участь у заході, присвяченому 25-річчю Андрушівської астрономічної обсерваторії «Липневий ранок» та презентація проєкту «Андрушівські Зорі України» в Національному музеї космонавтики імені С.П.Корольова м.Житомир; урочистий захід приурочений 60-му ювілею школи мистецтв ім. Миколи

Максименка; тематичний захід до 40-ї річниці чорнобильської трагедії «Чорнобиль: біль і пам'ять поколінь»; тематичний захід до Дня матері «Материнське серце- джерело життя».

Працівники закладів культури працюють над самоосвітою приймаючи участь в різноманітних тренінгах, конференціях та семінарах.

Зміст заходу	Виконавець	Джерела фінансування	Індикатори виконання	Індикатори виконання за 6 міс. 2026 року
Проведення заходів до відзначення державних національних і пам'ятних дат	Заклади галузі культури	Місцевий бюджет	Кількість заходів – 98 шт. Загальна кількість відвідувачів – 9000, з них чол. – 2700, жін. – 6300	Кількість заходів – 48 Загальна кількість відвідувачів – 4000, з них чол. – 1300, жін. – 2700
Проведення освітньо-методичних заходів (семінари, тренінги, практикуми)	Відділ культури та туризму, заклади галузі культури	Місцевий бюджет	Кількість заходів – 50 шт. Загальна кількість відвідувачів – 1250, з них чол. – 250, жін. – 1000	Кількість заходів – 20 шт. Загальна кількість відвідувачів – 800, з них чол. – 100, жін. – 700
Методичне забезпечення діяльності закладів культури (розробка рекомендацій, сценаріїв, методичних матеріалів)	Відділ культури та туризму, заклади галузі культури	Місцевий бюджет	Кількість розроблених матеріалів – 12 шт.	Кількість розроблених матеріалів – 6 шт.
Проведення конкурсів та фестивалів	Відділ культури та туризму, заклади галузі культури	Місцевий бюджет, спонсори	Кількість фестивалів – 4 шт. Загальна кількість відвідувачів – 15000, з них чол. – 4500, жін. – 10500	Кількість фестивалів – 2 шт. Загальна кількість відвідувачів – 1000, з них чол. – 100, жін. – 900
Участь в обласних, всеукраїнських та міжнародних конкурсах та фестивалях	Відділ культури та туризму, заклади галузі культури	Місцевий бюджет, спонсорська допомога	Кількість заходів – 35 шт. Загальна кількість відвідувачів – 30000 з них чол. – 9000, жін. – 21000	Кількість заходів – 20 шт. Загальна кількість відвідувачів – 10000 з них чол. – 1000, жін. – 9000

Реалізація проекту «Туристично-інтеграційний простір»	Відділ культури та туризму, міський Будинок культури, міська бібліотека	Місцевий бюджет, гранти, спонсорська допомога	Кількість заходів – 15 шт. Загальна кількість відвідувачів – 400, з них чол. – 100, жін. – 300	Кількість заходів – 10 шт. Загальна кількість відвідувачів – 300, з них чол. – 50, жін. – 250
Проведення онлайн-заходів культурно-просвітницького характеру	Відділ культури та туризму, заклади галузі культури	Без додаткового фінансування	Кількість онлайн-заходів – 6 шт. Загальна кількість відвідувачів – 200, з них чол. – 40, жін. – 160	Кількість онлайн-заходів – 15 шт. Загальна кількість відвідувачів – 200, з них чол. – 40, жін. – 160
Розроблення та запровадження нових туристичних маршрутів у межах громади	Відділ культури та туризму, міський Будинок культури	Місцевий бюджет	Кількість створених маршрутів – 2 шт.	Кількість створених маршрутів – 0 шт.
Проведення заходів із збереження та популяризації елемента нематеріальної культурної спадщини України - традиція приготування обрядової страви «крупки»	міський Будинок культури, Центр дозвілля с.Мостове	Місцевий бюджет	Кількість заходів – 8 шт. Загальна кількість відвідувачів – 6000, з них чол. – 1800 жін. – 4200	Кількість заходів – 5 шт. Загальна кількість відвідувачів – 4000, з них чол. – 900 жін. – 3100
Інформаційно-просвітницька діяльність (висвітлення подій у соцмережах, на сайті громади, у ЗМІ)	Відділ культури та туризму, заклади галузі культури	Без додаткового фінансування	Кількість публікацій – 60 шт.	Кількість публікацій – 250 шт.
Організація виставок декоративно-ужиткового мистецтва, виставок дитячої творчості	Відділ культури та туризму, заклади галузі культури	Місцевий бюджет	Кількість виставок – 40 шт. Загальна кількість відвідувачів – 20000 з них чол. – 6000, жін.	Кількість виставок – 20 шт. Загальна кількість відвідувачів – 6000 з них чол. – 500, жін. – 4500

			– 14000	
Проведення тренінгів, майстер – класів із розвитку лідерських і комунікаційних навичок для молоді	Відділ культури та туризму, заклади галузі культури, молодіжна рада	Гранти, місцевий бюджет	Кількість заходів – 5 шт. Загальна кількість відвідувачів – 150 з них чол. – 45, жін. – 105	Кількість заходів – 2 шт. Загальна кількість відвідувачів – 60 з них чол. – 15, жін. – 45
Організація молодіжних зустрічей, квестів, інтелектуальних ігор, креативних воркшопів, тематичних кінопоказів	Відділ культури та туризму, заклади галузі культури, молодіжна рада,	Гранти, місцевий бюджет	Кількість заходів – 80 шт. Загальна кількість відвідувачів – 1600 з них чол. – 480, жін. – 1120	Кількість заходів – 45 шт. Загальна кількість відвідувачів – 900 з них чол. – 100, жін. – 800
Проведення звітних концертів учнів і викладачів школи мистецтв	Школа мистецтв ім.М.Максименка	Місцевий бюджет	Кількість концертів – 8 шт. Загальна кількість відвідувачів – 960 з них чол. – 228, жін. – 672	Кількість концертів – 4 шт. Загальна кількість відвідувачів – 480 з них чол. – 80, жін. – 400
Заходи з покращення матеріально-технічної бази закладів культури	Заклади галузі культури	Місцевий бюджет	Кількість відремонтованих закладів – 5.	Кількість відремонтованих закладів – 3

Захист прав та інтересів дітей

Станом на 01.07.2026 року на первинному обліку служби у справах дітей перебуває 69 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, (з них 25 дитини-сироти та 43 дітей, позбавлених батьківського піклування, 1 дитина залишена без батьківського піклування). Відомості про цих дітей щоденно вносяться в Єдину інформаційну аналітичну систему «Діти». З них в сім'ях опікунів, піклувальників проживає 49 дітей, 11 дітей виховувалось в прийомних сім'ях та ДБСТ.

Потребують влаштування в сімейні форми виховання 4 дитини, які перебувають в закладах (Міністерства охорони здоров'я – 1 дитина, Міністерства освіти і науки – 2 дитини, 1- ПТНЗ). 4 дітей позбавлених батьківського піклування влаштовані на тимчасове виховання в родину патронатного вихователя.

Протягом I півріччя 2026 року на первинний облік служби у справах дітей Андрушівської міської ради поставлено 3 дітей, позбавлених батьківського піклування та 1 дитина залишена без батьківського піклування.

Постійно проводиться робота по активізації національного усиновлення. Одна сімейна пара та одна одинока громадянка перебуває на обліку кандидатів в усиновлювачі.

Службою проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота по створенню сімей опікунів/піклувальників, прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу та сімей патронатного вихователя. Подано клопотання та пакет документів до Житомирського обласного центру соціальних служб щодо проходження навчання кандидатами в прийомні батьки.

В громаді функціонує 3 прийомні сім'ї, в яких виховується 5 прийомних дітей. Також в громаді функціонує 1 дитячий будинок сімейного типу, в якому проживає 9 дітей вихованців.

В громаді проживає 31 сім'я опікунів/піклувальників, які виховують 50 дитини-сироти, дітей позбавлених батьківського піклування.

25.11.2024 року в Андрушівській міській територіальній громаді запроваджено та організовано функціонування послуги патронату над дитиною.

Для реалізації права дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування, на отримання аліментів працівниками служби проаналізовано питання виплати аліментів батьками, які позбавлені батьківських прав. Із 42 дітей, яким призначено аліменти, їх отримують 10 дітей, 32 дитини не отримують аліменти. Пенсію по втраті годувальника отримує 26 дітей.

Станом на 01.07.2026 року із 69 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на обліку в службі у справах дітей, 4 дітей даної категорії мають власне житло (з них у 1 житло у непридатному стані), 45 дитини мають житло на праві користування, 19 дітей взагалі не мають житла. Діти при досягненні 16-річного віку ставляться на квартирний та соціальний квартирний обліки на позачергове отримання житла. На даний час на обліках перебуває 6 дітей та 21 особа з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Станом на 01.07.2026 р. На обліку в службі у справах дітей перебуває 75 дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах і проживають в 43 сім'ях, з них 41 (19 сімей) – у зв'язку з невиконанням батьківських обов'язків, 33 (23 сімей) – у зв'язку з наданням статусу постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 5 дітей (4 сім'ї) – у зв'язку з жорстоким поведінням, домашнім насильством, 2 дітей (2 сім'ї) – у зв'язку із самовільним залишенням місця проживання. Для своєчасного виявлення і постановки на облік дітей, які проживають в таких сім'ях постійно проводяться рейди, обстеження умов проживання даних сімей.

В результаті таких рейдів протягом 2026 року поставлено на облік 18 дітей (з 7 сімей): 15 (з 5 сімей) - в зв'язку з ухилянням батьків від виконання своїх обов'язків, 3 дитини у зв'язку з жорстоким поведінням, домашнім

насильством. Питання виконання батьками своїх обов'язків було розглянуто на засіданнях комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Андрушівської міської ради. Протягом 2026 року до Андрушівського ВП БВП ГУНП направлено 2 подання про притягнення батьків до адміністративної відповідальності за ст.184 КупАП, 6 батьків попереджено службою про адміністративну відповідальність.

З метою запобігання негативним проявам серед неповнолітніх, у тому числі пияцтву, наркоманії, дитячій злочинності, бездоглядності, забезпечується виявлення дітей, які жебракують, вчиняють правопорушення, стали жертвами злочинної діяльності дорослих проводились профілактичні рейди «Діти вулиці», «Вокзал», «Канікули». Протягом року спільно з працівниками ВП БВП ГУНП, КП «Центр надання соціальних послуг», органами самоврядування та іншими соціальними партнерами проведено 14 профілактичних рейдів, в ході з дітьми та батьками проведено профілактичні бесіди, обстежено 51 сім'ї, попереджено 6 батьків.

Між службою у справах дітей та ювенальною превенцією ВП БВП ГУНП в Житомирській області налагоджено взаємoinформування щодо дітей, які скоїли злочини, правопорушення, вживали алкогольні напої, наркотичні та психотропні речовини, які притягувалися до адміністративної відповідальності. Протягом 2026 року складено 8 адмінпротоколів за неналежне виконання батьками батьківських обов'язків за ст. 184 КупАП.

Протягом 2026 року працівники служби у справах дітей прийняли участь у 23 судових засіданнях, що стосуються захисту прав та законних інтересів дітей.

Працівниками служби підготовлено 25 проектів рішень, які було розглянуто на виконкомі Андрушівської міської ради, 2 висновки про доцільність усиновлення дітей, 3 дозволи на виїзд за кордон, 2 висновки про доцільність (недоцільність) позбавлення батьківських прав, 1 висновок про встановлення графіку побачень батька з дитиною, 3 дозволи на укладення правочинів на користь дітей, 1 рішення про надання повної цивільної дієздатності, 1 дозвіл на реєстрацію місця проживання малолітньої дитини без згоди батька.

Протягом 2026 року було проведено 9 засідань комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Андрушівської міської ради на яких розглянуто 114 питань.

Під час особистого прийому громадян працівниками служби у справах дітей 62 жителям Андрушівської територіальної громади було надано консультації, рекомендації та документи згідно їх запитів.

Зміст заходу	Виконавець	Джерела фінансування	Індикатори виконання	Індикатори виконання за 6 міс 2026 року
Проведення	Служба у справах	Бюджет	Кількість	Кількість

спільних профілактичних заходів (рейдів) «Діти вулиці», «Вокзал», Всеукраїнський профілактичний захід «Урок»	дітей Андрушівської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг Андрушівської міської ради», відділення поліції №1 Бердичівського районного відділу поліції ГУНП в Житомирській області (за згодою), старости старостинських округів	громади	рейдів – 35, охоплено під час рейдів 80 сімей, де проживає 100 дітей, з них 63 дівчинки, 37 хлопців	рейдів – 14, охоплено під час рейдів 51 сімей, де проживає 82 дитини, з них 47 дівчинки, 35 хлопців
Обстеження стану утримання та виховання дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, влаштованих у сімейні форми виховання тощо	Служба у справах дітей	Бюджет громади	Кількість дітей – 145, з них 87 дівчаток, 58 хлопчиків	Кількість дітей – 143, з них 85 дівчаток, 58 хлопчиків
Проводити роз'яснювальну роботу щодо формування у громадян відповідального ставлення до своїх обов'язків по вихованню дітей, попередження порушення прав дітей.	Служба у справах дітей	Бюджет громади	Проведено 25 бесід з 75 батьками, з них 45 жінки, 30 чоловіки	Проведено 13 бесід з 36 батьками, з них 26 жінки, 10 чоловіки
Проведення інформаційних кампаній щодо розширення мережі ПС, ДБСТ та сімей	Служба у справах дітей	Державний бюджет, бюджет громади	Проведено 7 зібрань з 140 учасниками, з них 84 жінки, 56	Проведено 3 зібрання з 62 учасниками, з них 40 жінки, 22 чоловіків

патронатного вихователя			чоловіків	
Забезпечити влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, в сім'ї громадян України (усиновлення, опіка, піклування, прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу	Служба у справах дітей	Фінансування не потребує	Влаштовано 15 дітей, з них 9 дівчаток, 6 хлопчиків	Влаштовано 4 дітей, з них 1 дівчинка, 1 хлопчиків

Соціальний захист

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування» повноваження щодо забезпечення соціального захисту населення, зокрема надання соціальних послуг, віднесені до власних повноважень органів місцевого самоврядування.

Основними завданнями відділу соціального захисту та охорони здоров'я міської ради є реалізація державної політики у сфері соціального захисту населення, забезпечення надання допомоги та соціальної підтримки громадян, які зареєстровані та постійно проживають на території Андрушівської міської ради.

З початку воєнних дій на території громади було зареєстровано близько шести тисяч внутрішньо переміщених осіб. На сьогоднішній день продовжують проживати в громаді 576 внутрішньо переміщених осіб.

Згідно з постановою КМУ певна робота відділу здійснюється через програмний комплекс інтегрована інформаційна система «Соціальна громада», де надається більшість адміністративно-соціальних послуг населення.

Протягом I півріччя 2026 року через програмний комплекс «Соціальна громада» спеціалістами відділу соціального захисту та охорони здоров'я міської ради опрацьовано 518 електронних заяв для призначення різних видів державних соціальних допомог, в тому числі:

- житлових субсидій – 227 справ;
- пільг – 196 справ;
- державних допомог - 95.

Для призначення деяких видів соціальних допомог протягом I півріччя 2026 року складено 39 актів обстеження матеріально-побутових умов сім'ї.

Протягом зазначеного періоду через програмний комплекс «Соціальна громада» проводилося призначення компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі. Протягом 2026 року дану компенсацію отримує 27 осіб.

Згідно з Правилами опіки і піклування, затвердженими наказом Державного комітету України у справах сім'ї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони здоров'я України, Міністерства праці та соціальної політики України 26.05.99 №34/166/131/88 та листа Міністерства соціальної політики України від 04.10.2017 р. N 19467/0/2-17 «Про ведення особових справ недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність яких обмежена, органами опіки та піклування» були сформовані особові справи недієздатних осіб, які знаходяться під опікою та мешкають на території Андрушівської міської ради.

Протягом I півріччя 2026 року проведено три засідання опікунської ради та підготовлено 3 проекти рішень щодо доцільності призначення опікунів над недієздатними особами для подальшого вирішення справи у суді.

Також, з метою розв'язання життєвих проблем мешканців Андрушівської міської територіальної громади, з міського бюджету протягом I півріччя 2026 року надано матеріальну допомогу 219 громадянам на суму 743,5 тис. грн, з них 67 родинам загиблих учасників війни по захисту України та 16 військовослужбовцям, які потребували лікування після поранення.

Одним з основних завдань КУ «Центр надання соціальних послуг Андрушівської міської ради» є вчасне виявлення, забезпечення та надання соціальних послуг громадянам, які опинились в складних життєвих обставинах і потребують особливої уваги та допомоги.

Для надання соціальних послуг в Центрі функціонує 6 структурних підрозділів (відділень):

- відділення соціальних послуг за місцем проживання
- відділення натуральної допомоги
- відділення надання соціальних послуг в умовах денного перебування;
- відділення соціальної роботи;
- мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі;
- відділення ветеранський хаб(простір)

Центр надає 11 соціальних послуг це -догляд вдома; натуральна допомога; денний догляд; консультування; інформування; соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування; -соціального супроводу сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах; соціальна профілактика; екстрене (кризове) втручання; представництво інтересів; соціальний супровід ветеранів війни та демобілізованих З початку року в структурні підрозділи Центру звернулося 1117 осіб, які отримали 40231 соціальні послуги.

I. Відділення соціальних послуг за місцем проживання надає послугу догляду вдома згідно Державного стандарту.

Стандартом передбачено організацію надання соціальної послуги догляду вдома особам похилого віку, особам з інвалідністю.

Соціальна послуга догляду вдома надається за місцем проживання отримувача соціальної послуги протягом робочого дня надавача соціальної послуги і полягають у наданні допомоги в самообслуговуванні особам, які частково або повністю втратили здатність до самообслуговування.

На даний час у відділенні отримують послуги 230 чол., з них осіб з інвалідністю 47 чол. з них 80 одиноких осіб і 150, які мають дітей.

У відділенні соціальних послуг за місцем проживання працює 20 соціальних робітників, які обслуговують 45 чол. у місті та 185 у населених пунктах громади. Середнє навантаження на 1 працівника становить 12 підопічних.

Кількість відвідувань становить 38300. Переважно надавалася допомога у веденні домашнього господарства (придбання і доставка продовольчих, промислових та господарських товарів, медикаментів, прибирання житла, допомога у приготуванні їжі, миття вікон), допомога в самообслуговуванні (заміна постільної білизни, вдягання, миття голови, купання), допомога в обробі присадибної ділянки, допомога при консервуванні, допомога в оформленні документів(субсидій, матеріальної допомоги, комунальних платежів).

У відділенні 113 чоловік сплачують за надання соціальні послуги згідно затверджених тарифів, надано платних послуг на суму 100600 грн.

Згідно Положення відділення на кожного громадянина ведеться особова справа.

II. У відділенні надання натуральної допомоги з початку року надано допомогу продуктами харчування 216 чол. 12 внутрішньо переміщених осіб отримали допомогу промисловими товарами.

Надаються відділенням послуги перукаря, ремонт та пошив одягу. З початку року перукарських та швацьких послуг отримало 607 жителів громади на суму 104,0 тис. грн. та безкоштовних 5 чол. Складено 307 індивідуальних планів надання соціальної послуги натуральної допомоги.

III. У відділенні надання соціальних послуг в умовах денного перебування послугами сестри медичної з лікувальної фізкультури, яка вимірює артеріальний тиск, надає послуги магнітотерапії та проводить масаж за направленням лікаря. З початку року послугами скористалося 71 чол, отримали 221 медичну послугу, на суму 12,5 тис.грн. з них 55 чол. безкоштовно.

IV. Молодим родинам, сім'ям з дітьми надають у відділення соціальної роботи послуги-соціального супроводу сімей /осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах, консультування, соціальну профілактику, екстрене (кризове) втручання, інформування, представництво інтересів, соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, представництво інтересів. Послугу соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти позбавлені батьківського піклування

отримує 3 сімей, де виховується 11 дітей. Отримує послугу 1 сім'я ДБСТ, в якій виховується 9 дітей, 3 прийомні сім'ї, в якій виховується 5 дітей. На обліку перебуває 56 сімей СЖО в яких виховується 128 дітей. З яких 8 сім'ям надається послуга соціальний супровід сімей, які перебувають у СЖО. Протягом 2026 року здійснювались соціально-профілактична робота з 23 особами.

З метою інформування населення щодо організації надання соціальних послуг та проведення заходів інформації поширюється на офіційному вебсайті Андрушівської міської ради та у соціальних мережах. Дану послугу отримали 133 чол. Консультування надано 24 особам. Послугу представництво інтересів отримало 3 сім'ї.

Проведено 2 інформаційно-просвітницькі заходи, щодо запобіганню домашнього насильства, торгівлі людьми та рівноправності жінок та чоловіків, захисту прав дітей.

V. Мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі здійснила 7 виїздів, 5 дітей отримали послугу екстреного(кризового) втручання, 1 сім'я взята під супровід, яка знаходиться в СЖО.

VI. Ветеранський хаб (простір) надає психологічну підтримку та широкий спектр соціальних, інформаційних, правових послуг, за звітний період 958 запитів ветеранів війни та членів їх сімей опрацьовано фахівцями із супроводу ветеранів війни та демобілізованих. Фахівцями здійснюються виїзні заходи по старостинських округах та індивідуальні зустрічі, оброблено та введено в Єдиний державний реєстр ветеранів війни 130 заяв. В CRM систему ведено 356 звернень. Під супроводом 38 ветеранів війни, 22 особи з інвалідністю внаслідок війни, 13 членів сімей ветеранів та демобілізованих осіб, 38 членів сім'ї осіб зниклих безвісти, 14 членів сімей загиблих Захисників України.

Зміст заходу	Виконавець	Джерела фінансування	Індикатори виконання	Індикатори виконання за 6 міс 2026 року
Забезпечення надання широкого кола соціальних послуг, розширення їх спектру, надання соціальної допомоги	Відділ соціального захисту та охорони здоров'я КУ «Центр надання соціальних послуг Андрушівської міської ради»	Бюджет громади та інші джерела	Підвищення рівня якості соціальних послуг	1117 осіб отримали 40231 різних послуг
Запровадження транспортної послуги соціального таксі з	КУ Центр надання соціальних послуг Андрушівської міської	Державний бюджет, місцевий бюджет, інші джерела	Придбання спец.автомо біля – 1 од. Покращення	Не виконано

використанням пристосованого автомобіля для осіб з інвалідністю.			мобільності 200 осіб з інвалідністю	
Надання одноразової матеріальної допомоги соціально вразливим категоріям населення, громадянам, які потрапили в скрутне становище	Відділ соціального захисту та охорони здоров'я	Бюджет громади	Кількість осіб – 470 осіб (290-жінок, 180-чоловіків)	К-ть осіб- 219 (163 - жінки, 56 чол.)
Забезпечення виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування та потребують постійної сторонньої допомоги	Відділ соціального захисту та охорони здоров'я	Бюджет громади	Кількість осіб – 74 особи (25-жінок, 49-чоловіків)	Кількість осіб- 27 (10-жінок, 17 чол.)
Проведення соціально-профілактичної роботи, спрямованої на запобігання потраплянню в складні життєві обставини осіб/сімей.	КУ «Центр надання соціальних послуг Андрушівської міської ради»	Не потребує фінансування	Проведено з 1/57 осіб/сімей профілактичні заходи	11 виявлених сімей, яким надано консультації та допомогу Проведено 23 сім'ями профілактичні заходи, 24 – надано консультаційну допомогу
Виявлення громадян похилого віку, осіб з інвалідністю, хворих, які не здатні до самообслуговування і потребують	КУ «Центр надання соціальних послуг Андрушівської міської ради»	Не потребує фінансування	35 виявленим особам надано соціальні послуги	7 виявленим особам надані соціальні послуги

постійної сторонньої допомоги і підтримки.				
Посилення уваги до потреб старшого покоління та підтримку діяльності громадських організацій.	КУ «Центр надання соціальних послуг Андрушівської міської ради»	Не потребує фінансування	3 громадські організації залучені до співпраці для підтримки 230 пенсіонерів 180 жінок 50 чоловіків	
Забезпечення якісного надання соціальних послуг.	КУ «Центр надання соціальних послуг Андрушівської міської ради»	Не потребує фінансування	5 працівників підвищували кваліфікацію 3 соціальні робітники 2 фахівці соціальної роботи	2 фахівці соціальної роботи
Підвищення рівня обізнаності населення у сфері запобігання і протидії домашньому насильству, формування нетерпимого ставлення до насильницької моделі сімейних відносин.	Відділ соціального захисту та охорони здоров'я КУ «Центр надання соціальних послуг Андрушівської міської ради»	Не потребує фінансування	Проведено 5 інформаційно-просвітницьких заходів та у соцмережах на сторінці установи, розповсюджений матеріал	Проведено 2 інформаційно-просвітницьких заходів та у соціальних мережах на сторінці установи, розповсюджений матеріал
Забезпечення взаємодії з структурними підрозділами міської ради, підприємствами, установами та організаціями до проведення соціальної роботи	КУ «Центр надання соціальних послуг Андрушівської міської ради»	Не потребує фінансування	Проведено 8 спільних засідань, нарад з представниками установ, організацій	Проведено 3 спільних засідань
Активізація роботи щодо інформування мешканців громади про надання соціальних послуг	КУ «Центр надання соціальних послуг Андрушівської міської ради»	Не потребує фінансування	Забезпечено щотижневе інформування населення громади через	100%

			офіційний сайт міської ради, соцмереж та	
Здійснення обліку осіб/сімей які перебувають у складних життєвих обставинах	КУ «Центр надання соціальних послуг Андрушівської міської ради»	Не потребує фінансування	57 сімей/139 дітей Здійснено 198 візитів у сім'ї Проведено 297 консультацій з сім'ями	За пів року 56 сімей/128 дітей, здійснено 194 візити у сім'ї. Послугу інформування та консультування отримало 157 осіб
Забезпечення здійснення соціального супроводу дитячих будинків сімейного типу, прийомних сімей, опікунів, піклувальників, усиновителів	КУ «Центр надання соціальних послуг Андрушівської міської ради»	Не потребує фінансування	12 сімей знаходиться на обліку 30 дітей; 10 хлопчиків 20 дівчаток Забезпечено 100% охоплення соц.супроводом сімей, які цього потребують	Забезпечено 100% охоплення соц.супроводом сімей, які цього потребують За пів року 7 сімей знаходиться на обліку 14 дітей хлопчиків, 20 дівчаток, забезпечено 100% охоплення соц. супроводом сімей, які цього потребують

Охорона здоров'я

Один із пріоритетних напрямків роботи громади – забезпечення населення якісною медичною допомогою, яка надається КНП «Андрушівська міська лікарня» та КНП «Центр ПМСД» Андрушівської міської ради. На території Андрушівської міської лікарні розміщується пункт постійного базування КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Житомирської обласної ради. На території міста функціонує 7 аптечних закладів приватної форми власності.

Первинна медична допомога жителям громади надається КНП «Центр ПМСД» Андрушівської міської ради. До структури закладу входять 3 амбулаторії загальної практики-сімейної медицини, 1 сільська лікарська амбулаторія, 12 фельдшерсько-акушерських пунктів та 3 фельдшерські пункти. При кожному лікувальному закладі діють денні стаціонари, розгорнуто 45

ліжок денного перебування хворих. В закладі працює 12 лікарів та 29 середніх медичних працівників. Сімейними лікарями та педіатрами укладено 16325 декларації з жителями громади, що становить 84%.

Закладом охорони здоров'я з Національною службою здоров'я України укладено договір про медичне обслуговування населення за Програмою медичних гарантій на 2026 рік «Первинна медична допомога».

За 6 місяців 2026 року КНП «Центр ПМСД» отримало від НСЗУ за програмою медичних гарантій 7759,3 тис. грн.

Проводиться активна робота по виконанню Урядової програми «Доступні ліки» щодо відшкодування вартості лікарських засобів для серцево-судинних та інфекційних захворювань, цукрового діабету, психічних і поведінкових розладів, епілепсії, хвороби Паркінсона, захворювань органів дихання, офтальмологічних захворювань, для профілактики під час вагітності, лікування мігрені й окремих онкологічних захворювань.

Вторинна ланка представлена КНП «Андрушівська міська лікарня» Андрушівської міської ради, структура якої включає стаціонар цілодобового перебування на 160 ліжок цілодобового перебування та поліклінічне відділення з кабінетами консультативного прийому лікарів-спеціалістів.

Згідно штатного розпису кількість посад по КНП «Андрушівська міська лікарня» становить 275,75 одиниць, в тому числі: лікарів – 51,25, фахівців з базовою та неповною вищою медичною освітою – 111,25, молодшого медичного персоналу – 65,75, іншого персоналу – 47,50.

Комунальним закладом охорони здоров'я з Національною службою здоров'я України укладено договір за Програмою медичних гарантій на 2026 рік за 15 групами послуг:

- Профілактика, діагностика, спостереження та лікування в амбулаторних умовах;
- Стоматологічна допомога дорослим та дітям;
- Ведення вагітності в амбулаторних умовах;
- Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій;
- Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах;
- Гістероскопія;
- Езофагогастродуоденоскопія;
- Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
- Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям;
- Діагностика, лікування та супровід осіб із вірусом імунодефіциту людини (та підозрою на ВІЛ);
- Хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня;
- Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів;
- Колоноскопія;
- Медичний огляд осіб, який організовується територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки;

- Стоматологічна допомога окремій категорії осіб, які захищають/захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (група послуг № 2).

За 6 місяців 2026 року міська лікарня отримала від НСЗУ за програмою медичних гарантій 31621,1 тис.грн

З метою розвитку та підтримки медичних закладів громади затверджено Програму розвитку та підтримки галузі охорони здоров'я Андрушівської міської територіальної громади на 2025 – 2027 роки. На виконання заходів Програми за I півріччя 2026 року закладами використано 6068,0 тис. грн, з них:

- на оплату комунальних послуг – 4569,0 тис. грн;
- 120,6 тис. грн – на забезпечення лікарськими препаратами дітей віком до 18 років, хворих на рідкісні (орфанні) захворювання та хворих на генералізовану ідіопатичну епілепсію та епілептичні синдроми, без згадки про фармакорезистентну епілепсію, які потребують постійного лікування, що дало змогу зменшити фінансове завантаження на бюджети 14 сімей та забезпечити 15 дітей постійним лікуванням;
- 102,2 тис. грн використано для забезпечення хворих на онкологічні захворювання наркотичними засобами та виробами медичного призначення;
- на придбання туберкуліну – 6,5 тис. грн;
- виготовлення проектно-кошторисної документації «Капітальний ремонт хірургічного відділення» - 172,4 тис. грн.

З метою покращення матеріально-технічної бази у 2026 році було придбано обладнання на суму 640,00 тис. грн. (200,0 тис. грн - власні кошти, 440,0 тис.грн - Програма розвитку та підтримки галузі охорони здоров'я Андрушівської міської територіальної громади на 2025 – 2027 роки) - автоматичний гематологічний аналізатор HTI MicroCC-25Plus.

КНП «Андрушівська міська лікарня» та КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Андрушівської міської ради забезпечені комп'ютерною технікою відповідно до вимог НСЗУ. Заклади охорони здоров'я, їх структурні підрозділи та медичні працівники зареєстровані в електронній системі охорони здоров'я eHealth.

Заборгованість з виплати заробітної плати та оплати комунальних послуг за I півріччя 2026 року відсутня.

Зміст заходу	Виконавець	Джерела фінансування	Індикатори виконання	Індикатори виконання за 6 міс. 2026 року
Забезпечення медикаментами, виробами медичного призначення та іншими матеріальними засобами, необхідними для своєчасного і якісного надання медичних послуг	КНП «Андрушівська міська лікарня» Андрушівської міської ради	кошти за програмою медичних гарантій від НСЗУ, інші джерела фінансування не заборонені законодавством	Кількість забезпечених осіб – 100% від тих, хто звернувся Кількість забезпечених осіб – 5500, в т.ч. жінок –	За пів року- 2893 в т.ч. жінок-1881, чоловіків-1012.

жителів громади, що перебувають на стаціонарному лікуванні			3575, чоловіків – 1925.	
Забезпечення стоматологічної допомоги дітям до 18 років та невідкладної стоматологічної допомоги дорослим.	КНП «Андрушівська міська лікарня» Андрушівської міської ради	кошти за програмою медичних гарантій від НСЗУ, інші джерела фінансування не заборонені законодавством	Кількість забезпечених осіб – 100% від тих, хто звернувся Кількість осіб, які отримують стоматологічну допомогу – 10400, з них жінок – 6955, чоловіків – 3445.	За пів року 3612, з них жінок-2528, чоловіків-1084.
Зубопротезування військовослужбовців, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України	КНП «Андрушівська міська лікарня» Андрушівської міської ради	кошти за програмою медичних гарантій від НСЗУ	Кількість забезпечених осіб – 100% від тих, хто звернувся Кількість осіб, які отримують послугу – 90.	За пів року - 49
Оснащення закладів охорони здоров'я сучасним діагностичним та лікувальним обладнанням	КНП «Андрушівська міська лікарня» Андрушівської міської ради, КНП «Центр ПМСД» Андрушівської міської ради	кошти за програмою медичних гарантій від НСЗУ, кошти бюджету Андрушівської міської територіальної громади, інші джерела фінансування не заборонені законодавством	Кількість придбаного обладнання – 5	Кількість придбаного обладнання – 1
Проведення робіт з ремонту закладів охорони здоров'я, у т. ч. захисної споруди цивільного захисту	КНП «Андрушівська міська лікарня» Андрушівської міської ради, КНП «Центр ПМСД» Андрушівської міської ради	кошти за програмою медичних гарантій від НСЗУ, кошти бюджету Андрушівської міської територіальної громади, інші джерела фінансування не заборонені законодавством	Кількість закладів – 6 од.	Не виконано

Забезпечення надання медичної допомоги та покращеного харчування військовослужбовцям, учасникам бойових дій, які постраждали внаслідок збройної агресії російської федерації проти України	КНП «Андрушівська міська лікарня» Андрушівської міської ради	кошти за програмою медичних гарантій від НСЗУ, інші джерела фінансування не заборонені законодавством	Кількість забезпечених осіб – 100% від тих, хто звернувся	Не виконано
Придбання житла спеціалістам, що працюють в закладах охорони здоров'я громади (лікар-отоларинголог, лікар-ендоскопіст, лікар-невропатолог, лікарі ЗПСМ).	КНП «Андрушівська міська лікарня» Андрушівської міської ради, КНП «Центр ПМСД» Андрушівської міської ради	кошти бюджету Андрушівської міської територіальної громади	Кількість придбаного житла – 5 од.	Не виконано

Начальник відділу економічного розвитку та інвестицій

Михайло ЛЯШУК